
                           Estado de Santa Catarina 

                       MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

1 

            

PROCESSO LICITATÓRIO N° 56/2023  

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 29/2023 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 

 

Mediante exposto na Ata de Sessão RP 29/2023 os Licitantes apresentaram Prova 

de regularidade para com a Fazenda Federal compreendendo os Tributos 

administrativos pela Secretaria da Receita Federal, conjunta com o INSS, vencidas 

sendo que a empresa Licitante EVANDRO SCHNEIDER -ME, apresentou em tempo 

hábil a Certidão citada. A empresa Licitante EDIMAR DOS SANTOS 08518906954 

não apresentou a certidão negativa atualizada dentro do prazo estipulado, sendo 

considerada inabilitada. Diante do exposto resta CONVOCAR a empresa 

EVANDRO SCHNEIDER – ME à qual ficou classificada em segundo lugar 

nos itens que a empresa EDIMAR DOS SANTOS foi consagrada 

vencedora. Neste ato a comissão de Licitações e a Pregoeira irão realizar 

a negociação de valores com empresa EVANDRO SCHNEIDER – ME e 

julgar todos os atos referente ao processo de licitação na modalidade pregão 

presencial para registro de preços, de que trata o Processo Licitatório n° 56/2023 

- Pregão Presencial RP nº 29/2023, tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, 

CAMINHÔES, ÔNIBUS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE 

GUATAMBU/SC, de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos 

previstos no Anexo I deste edital. 

 

I – DA ABERTURA SESSÃO PÚBLICA 

 

Fiquem facultadas as empresas interessadas, devidamente credenciadas para 

participação no certame, a se fazerem presentes na sessão pública a qual terá início 

às 09:00hrs do dia 04 de setembro de 2023, junto a sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Guatambu, localizada na Rua Manoel Rolim de Moura, nº 

825, Centro. 

 

Guatambu – SC, 01 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

TALITA FERREIRA DA SILVA                                  ELIAS CHIARELLO           

Pregoeiro                                                                          Membro  

  

 



                           Estado de Santa Catarina 

                       MUNICÍPIO DE GUATAMBU 
 

 2 

 

JEAN GUSTAVO CORÁ                                             DEBORA M S BACKES             

Membro                                                                              Membro 

 

 


